
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Štarnov

Štarnov 131, 783 14 Bohuňovice
tel.č.: 585 389 513 | e-mail: obec@starnov.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 6 Zastupitelstva obce Štarnov

konané dne 14. 9. 2023 v Štarnov od 17:30 hod.

1/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje program zasedání 6. ZO 

 

2a/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje zápis 5. zasedání ZO.

2b/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje volbu členů návrhové komise a ověřovatelů zápisu 6.
zasedání ZO v tomto složení:
Ověřovatelé zápisu: A. Juřínková, P. Honzík

Návrhová komise: M. Šamaj, P. Fukala.

Zapisovatelkami jmenuje starosta K. Konečnou, J. Šnajderovou.

2c/6Z/2023 Zastupitelstvo  obce Štarnov bere  na vědomí  kontrolu  plnění  usnesení  ze  zasedání  č.  5
ZO z 8. 6. 2023.

3/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí informace o činnosti RO za období od 9. 6. 2023
do 14. 9. 2023

4a/6Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  zápis  z  jednání  kontrolního  výboru  dne
25. 8. 2023

4b/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru dne 7. 9. 2023

4c/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje Finanční  výbor projednal  plnění  příjmů a čerpání
výdajů obce Štarnova k 30. 6. 2023.

Příjmy dosáhly výše 13.003.510,- Kč, což představuje procentní plnění na 56,52 % rozpočtu
po změnách. Z nich daňové příjmy byly splněny na 48,93 %, nedaňové na 37,42 %.
Výdaje byly čerpány ve výši 9.731.862,- Kč, a to představuje 26,67 % plánovaných výdajů.
Celkový výsledek hospodaření je takový, že příjmy převyšují výdaje o 3.291.647,- Kč.
Stav na běžných účtech činil celkem 22.092.857,- Kč.

Finanční  výbor  projednal  výsledky  hospodaření  podle  podkladů  zpracovaných  obecním
úřadem.

5/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí přednesené informace o přípravě investičních
akcí a o akcích, které probíhají a získaných či připravovaných dotacích

6/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje dar Charitě Šternberk, IČ 452 386 42 v hodnotě 5000,-
 Kč za účelem pořízení  skladového kontejneru pro sběr,  třídění,  uskladnění  a  vydávání
šatstva pro klienty regionu Šternbersko a ukládá starostovi podpis darovací smlouvy

7a/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí informace o obdržených žádostech o koupi
obecních pozemků p. č. 270/5, 270/48, 270/51 v k. ú. Štarnov

7b/6Z/2023 Zastupitelstvo  obce Štarnov schvaluje  uzavření  směnné smlouvy mezi  obcí  Štarnov,  IČ:
00635685,  se  sídlem  Štarnov  131,  783  14  Bohuňovice  a  ZD  Bohuňovice  s.  r.  o.,  IČ:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

60320818,  se  sídlem V  drahách  648,  783  14  Bohuňovice,  za  účelem provedení  směny
pozemků p. č. 485/48 orná půda o výměře 3239 m2  a p. č. 485/49 orná půda o výměře
4491 m2, zapsaných v katastru nemovitostí vedeném u Katastrálního úřadu pro Olomoucký
kraj, katastrální pracoviště Olomouc, pro katastrální území Štarnov na LV č. 10000 v majetku
obce Štarnov za nově vznikající pozemek p. č. 476/25 ost. pl. - manipulační pl. o výměře
2433 m2,  dosud v majetku ZD Bohuňovice s.r.o.,  dle  přiloženého geometerického plánu
č. 614-5/2023, vypracovaného Bc. Bronislavem Římským.

7c/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje uzavření budoucí kupní smlouvy mezi obcí Štarnov, IČ:
00635685, se sídlem Štarnov 131, 783 14 Bohuňovice (prodávající) a městem Štěpánov,
se sídlem: Horní 444/7, 783 13 Štěpánov, IČO: 00299511, zastoupeným starostou Mgr. Jiřím
Šindlerem,  MSc.  (kupující),  za  účelem  dohody  na  budoucím  majetkovém  vypořádání
cyklostezky „Černovír – Štěpánov podél dráhy“ dle přiloženého návrhu, a ukládá starostovi
podpis smlouvy.

8/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje v souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů rozpočtové opatření č. 9.

9/6Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  schvaluje  dohodu  o  provedení  práce  pro  zastupitele
Rudolfa  Lukeše,  na  dobu od  21.  3.  2023 do  31.  12.  2023,  v  rozsahu max.  300 hodin
za kalendářní rok, rozsah výkonu práce: 200,- Kč / hod. - svoz bioodpadu, výkopové práce,
dovoz a odvoz materiálu.

10a/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí  Štarnov, IČ:
00635685, se sídlem Štarnov 131, 783 14 Bohuňovice (obdarovaná) a panem Michalem
Čoukou, IČ: 87919877, DIČ: 7902145328, se sídlem Štarnov 78, 783 14 Štarnov na 200.000,-
 Kč (dárce),  za  účelem částečné úhrady nákladů spojených s  realizací  akce "Štarnov –
přestavba stávající požární nádrže na jezírko", nacházející se na pozemku p. č. 148/4, v k. ú.
Štarnov,  dle  investičního  záměru  vypracovaného  Dagmar  Dobešovou  z  6/2023,  dle
přiloženého návrhu a ukládá starostovi podpis smlouvy

10b/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje na základě provedeného poptávkového řízení na akci
"Štarnov – přestavba stávající požární nádrže na jezírko" k realizaci akce výběr zhotovitele,
tj.  vítězného uchazeče – Gardreams s.r.o.,  IČ: 11885297, se sídlem Paseka 210, 783 97
Paseka, a ukládá starostovi uzavřít s ním smlouvu na realizaci díla za celkovou nabídkovou
cenu 528.355,- Kč vč DPH.

11/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí podané informace o pracích na údržbě zeleně,
včetně zpracovaného návrhu studie koncepce zeleně v centru obce a doporučuje vedení obce
konzultace se zpracovatelem studie (atelier Partero) k dopracování materiálu se zohledněním
dotazů vyplývajících z diskuze (navržené množství stromů)

12a/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí informaci o dosavadním průběhu činností a
následných kroků v přípravě Investiční  akce -  Modernizace stokové sítě v obci  Štarnov
skládající  se  2  částí  pod názvem:  „Intenzifikace ČOV a  Splašková kanalizace obce
Štarnov"

Předmětem realizace projektu investičního záměru obce Štarnov je :

Část 1. intenzifikace stávajících čistírny odpadních vod pro obec Štarnov.

Účelem stavby je  čištění  odpadních vod z  obce Štarnov na úrovni  požadavků současné
legislativy s výhledovým navýšením kapacity na 1200 EO. V obci Štarnov je vybudována
jednotná  kanalizace,  která  je  ukončena  čistírnou  odpadních  vod.  Nově  budované  části
kanalizace jsou již  z  větší  části  oddílné.  Odpadní  vody přitékají  přes dešťový oddělovač
do retenční  nádrže.  Odtud jsou odpadní  vody čerpány na hrubé předčištění  a  následně
do reaktoru SBR. Přebytečný kal je hromaděn ve druhém reaktoru. Požadované odtokové
parametry nejsou plněny a čistírna velmi snadno a rychle přechází  do kolapsu.
Intenzifikace ČOV je navržena dle zadání objednatele se zohledněním výhledového růstu
obyvatelstva  obce  na  1.200 EO s  průtokem za  dešťů  přes  biologickou část  do  8,7  l/s.
Realizací nové technologie bude upravena na splnění požadavků BAT s chemickým srážením



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

fosforu.  Podrobný  návrh  úprav  technologie  čištění  odpadních  vod,  zpracovaný
Ing.  Břetislavem Krňávkem, PhD.  je  součástí  vyhotovené PD,  realizační  rozsah a  obsah
investičního  záměru  obce  Štarnov  v  předmětné  části  1.  intenzifikace  ČOV  Štarnov  je
specifikován  v  PD  stavby  zpracované  projektantem:  Ing.  Petr  Poštulka,  AI  v  oboru
vodohospodářských staveb, Albrechtova 652/36, 783 35 Horka nad Moravou, Autorizace:
ČKAIT 1200138.

Část 2. Štarnov - splašková kanalizace

Staveniště je situováno v části intravilánu obce Štarnov tj. od ČOV Štarnov podél komunikace
III/4468 Šternberk – Březce  po konec obce (směr Šternberk). Trasa splaškové kanalizace
(stoky „Bʺ) je převážně situována do stávající trasy jednotné kanalizace, která je uložena
v chodníku či zpevněné krajnici stávající komunikace. Stávající jednotná kanalizace (stoka
„Bʺ) je nahrazena ve stávající trase splaškovou kanalizací. Dešťové vody jsou odvedeny novou
dešťovou  kanalizací,  která  je  situována  v  ose  opravované  komunikace.  Nová  dešťová
kanalizace je součástí projektové dokumentace „III/4468 Štarnov – průtahʺ.

Konstrukční a stavebně technické řešení a technické vlastnosti stavby :

SO1 Splašková kanalizace

Splašková kanalizace (stoka „Bʺ) je gravitační a je zhotovena z plnostěnné (jednovrstvé nebo
vícevrstvé) PP, SN12, d 315 mm trubky (otevřený výkop) nebo z plnostěnné (jednovrstvé
nebo vícevrstvé) PE 100RC, SDR11, d 355 mm trubky (řízený protlak). Celková délka stoky
„Bʺ je cca 1275,00 m. Podélný sklon stoky je 3,5 nebo 10 ‰. Na stoce je osazeno 32 ks
vstupních prefabrikovaných šachet DN 1000.

SO2 Splašková odbočky pro domovní přípojky

Splaškové odbočky (v počtu 67 ks) jsou zhotoveny z plnostěnné (jednovrstvé nebo vícevrstvé)
PP, SN12, DN 150 trubek v celkové délce 444,50 m. Na odbočkách jsou osazeny revizní
šachty DN 300–425 v počtu 70 ks. Odbočky jsou napojeny do stoky přes odbočné tvarovky
(odbočka 300/150 – 45°) nebo sedlové odbočky 300/150.

Křížení  s  inženýrskými  sítěmi:  Na  staveništi  se  nachází  stávající  jednotná  kanalizace,
vodovod a veřejné osvětlení vše v majetku obce Štarnov, silové vedení NN a VN v majetku
ČEZ Distribuce, a.s., STL plynovod včetně silového kabelu v majetku GasNet, s.r.o. a datový
kabel České telekomunikační infrastruktury a.s. Stavba je prováděna v ochranných pásmech
výše  jmenovaných  inženýrských  sítí.  Veškeré  známé  podzemní  inženýrské  sítě  jsou
vyznačeny ve výkresových přílohách.

Rozsah  a  obsah  investičního  záměru  části  2.  obce  je  specifikován   v  zhotovené  PD
zpracované projektantem: Ing. Petr Mašek, Dlouhá 48, 779 00 Olomouc 9, IČ: 68180276.

Celková předpokládaná cena díla část 1 a 2 činí: 48 526 000,- Kč bez DPH.

12b/6Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  Informace  k  financování  investičního
záměru:

V rámci financování předmětného investičního záměru obce "Modernizace stokové sítě v obci
Štarnov" skládající se 2 částí pod názvem :„Intenzifikace ČOV a splašková kanalizace obce
Štarnov" obec předpokládá čerpání dotace až 70 % z uznatelných nákladů z připravované
dotační  výzvy  -  program  MZe  129  410  „Podpora  výstavby  a  technického  zhodnocení
infrastruktury vodovodů a kanalizací III“.

Předpokládaný termín realizace Modernizace stokové sítě v obci Štarnov: 2023 / 2025.

12c/6Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  schvaluje  realizaci  investičního  záměru  obce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

v  rámci  modernizace stokové sítě  v  obci  Štarnov skládající  se  ze  2.  částí  pod názvem
„Intenzifikace ČOV a splašková kanalizace obce Štarnov"

12d/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov ukládá radě obce zajistit realizaci veřejné zakázky s postupem
dle zákona o  veřejných zakázkách a  v  souladu s  Pravidly  Ministerstva zemědělství  pro
poskytování  a  čerpání  státní  finanční  podpory  v  rámci  programu  129  410  na  „výběr
dodavatele stavby pod názvem "Intenzifikace ČOV Štarnov a splašková kanalizace obce
Štarnov". Celková předpokládaná hodnota  veřejné zakázky 48 526 000,- Kč bez DPH.

13a/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje provedení veřejné zakázky malého rozsahu za účelem
výběru dodavatele pro zhotovení projektové dokumentace DUR+DSP na akci „ŠTARNOV –
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE – STOKA A“ pro společné povolení stavby (DUR+DSP) v rozsahu
dle  přílohy  č.  9  vyhlášky  č.  499/2006 Sb.,  o  dokumentaci  staveb,  v  platném znění  dle
přiloženého situačního zákresu "ETAPA 1" i "ETAPA 2", v předpokládané hodnotě 600 000,-
 Kč vč. DPH.

13b/6Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  ukládá  radě  obce  zajistit  realizaci  veřejné  zakázky  malého
rozsahu  „ŠTARNOV  –  SPLAŠKOVÁ  KANALIZACE  –  STOKA  A“  Ce lková
předpokládaná  hodnota   veřejné  zakázky  600  000,-  Kč  vč.  DPH.

14a/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov schvaluje provedení veřejné zakázky malého rozsahu za účelem
výběru zhotovitele projektové dokumentace „Oprava komunikace SSOK III/4469 a chodníku
v ulici Nádražní včetně odvodnění“ – projektová dokumentace s předpokládanou hodnotou
1,3 mil. Kč bez DPH.

14b/6Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  ukládá  radě  obce  zajistit  realizaci  veřejné  zakázky  malého
rozsahu „Oprava komunikace SSOK III/4469 a chodníku v ulici Nádražní včetně odvodnění“ –
projektová  dokumentace.  Celková  předpokládaná hodnota   veřejné  zakázky  1,3  mil.  Kč
vč. DPH.

15/6Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  schvaluje  uzavření  smlouvy  s  vlastníkem  technické
infrastruktury mezi obcí Štarnov, IČ: 00635685, se sídlem Štarnov 131, 783 14 Bohuňovice a
společností MG INBRO, s. r. o., se sídlem Štarnov 88, 78314 Štarnov, IČ: 14229081 a ukládá
starostovi podpis smlouvy

16a/6Z/2023 Zastupitelstvo obce Štarnov bere na vědomí předložené aktuální informace o probíhající
změně územního plánu č. 2

16b/6Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  schvaluje  změnu  určeného  zastupitele  pro  spolupráci
s pořizovatelem změny č. 2 územního plánu obce Štarnov, pověřeným zastupitelem byl D.
Kubenz, nově starosta obce P. Roubínek

17/6Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Štarnov  schvaluje  přijetí  dotace  z  Olomouckého  kraje  z  dotačního
programu „Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2023-II,
Dotační  titul   02_04,   za  účelem realizace projektu „Výsadba ovocné aleje  kolem nově
zrekonstruované  cyklostezky  -  obec  Štarnov“  ve  výši  26.175,-  Kč  a  uzavření  smlouvy
o poskytnutí dotace.

Mgr. Pavel Roubínek, Ph.D.
starosta  obce


